INDICAÇÃO Nº
1883
, DE 2009

                               INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, no sentido que determine a liberação de recursos financeiros necessários para a aquisição de uma AMBULÂNCIA a ser destinada para o serviço público de saúde do município de PARANAPUÃ.
JUSTIFICATIVA

                               A presente solicitação tem por escopo reforçar o justo pleito do ilustre vereador à Câmara Municipal de Paranapuã, Sr. Leandro Aparecido da Silva, uma vez que aquela municipalidade não dispõe de recursos financeiros para a aquisição desta viatura, de suma importância para a prestação de socorro e transporte de pacientes   de  Paranapuã  para cidades vizinhas, bem como para a realização de exames e cirurgias na Capital Paulista.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 870129 260509 1813